
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ЗАРЕЧНЕНСКАЯ ШКОЛА С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ 

 ОБУЧЕНИЯ-ДЕТСКИЙ САД»  ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА 

296160, Российская Федерация,  Джанкойский район, с. Заречное, ул. Киевская, 22-А 

телефон: (06564) 5-80-92,                     e-mail: school_djankoysiy-rayon5@crimeaedu.ru 

 
 

ПРИКАЗ  

       09.08.2024 г.  № 181 

      с.Заречное 

Об организации работы по функционированию 

Центра образования естественно-научной и технологической направленности  

«Точка роста» в МБОУ «Заречненская школа с крымскотатарским языком  

обучения -детский сад» 

 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 02.08.2024 г №1787 «О внесении изменений в приказ Министерства образования, 

науки и молодежи Республики Крым от 20.11.2023 №1944»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Адживефиевой Н.Б.: 

1.1. В течение каждого полугодия проводить мониторинг по изучению 

эффективности организации дополнительного образования; 

1.2. Не реже одного раза в полугодие информировать на совещании при директоре о 

ходе реализации Положения о дополнительном образовании и о его результатах 

2. Работникам школы, осуществляющим образовательную деятельность: 

2.1. Привести в соответствие с Положением документацию, регламентирующую 

дополнительное образование: программы и планирование, наглядный и дидактический 

материал. 

2.2. Своевременно вносить записи о проведенных занятиях в соответствующие 

разделы электронного журнала (дополнительное образование). 
2.3. На совещании при директоре, ШМО не реже одного раза в год рассматривать 

вопросы о состоянии организации дополнительного образования. 

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по учебно-воспитательной работе Адживефиеву Н.Б.  
 
 
  
              Директор  Р.Р. Умеров 

 

 

С приказом ознакомлен(а) Н.Б. Адживефиева 


